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Protokół z XV (15) posiedzenia 

Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej 

w dniu 20 maja 2025 roku 

 

      godz. 1310-1337 

 

W posiedzeniu wzięło udział 11 Radnych. 

Obecni: 

1. Biłas Władysław  

2. Ciołek Andrzej 

3. Czyż Paweł Artur 

4. Dzienis Jarosław Wiktor 

5. Kazaniecki Krzysztof Tomasz 

6. Kozioł Anna Anetta 

7. Kuliś Małgorzata Marianna 

8. Mościński Piotr 

9. Rant Piotr 

10. Senda Grażyna Barbara 

11. Staroszczuk Anna 

12. Walc Jarosław 

13. Wardziejewska Marzanna Marianna 

14. Wójtowicz Stanisław 

15. Zyborowicz Anna 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

XIV (14) posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, 

Gospodarki, Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej stwierdził quorum 

(12 radnych obecnych) pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /lista obecności  

w załączeni - zał. nr 1 do protokołu/. 
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Ad.2 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński otworzył 

posiedzenie z proponowanym porządkiem obrad /porządek obrad w załączeniu- zał. nr 2 do protokołu/. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że protokół z XIV (14) posiedzenia Komisji był wyłożony  

do wglądu oraz przesłany drogą elektroniczną. Zapytał czy członkowie Komisji mają 

uzupełnienia bądź sprostowania do protokołu. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do przegłosowania. 

 

Komisja 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych przyjęła protokół z XIV (14) 

posiedzenia Komisji. 

 

Ad.4 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że raport o stanie Powiatu Gołdapskiego  

za rok 2024 zostanie szczegółowo omówiony na sesji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania w zakresie raportu.  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5a 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie finansowe za 2024 rok. 

/sprawozdanie finansowe w załączeniu- zał. nr 3 do protokołu/ 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że sprawozdania finansowe zostały 

przygotowane w oparciu o rozporządzenie Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 13 września 

2017r. w sprawie rachunkowości oraz planów dla budżetu państwa, budżetu jednostek 

samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, 

państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających 
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siedzibę poza granicami Rzeczpospolitej Polskiej oraz zgodnie z przepisami ustawy  

z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości z uwzględnieniem zasad określonych w ustawie  

z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, a także na podstawie ewidencji księgowej 

budżetu. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jeśli chodzi o bilans 

wykonania budżetu za 2024r. zamknął się on sumą 10 451 026,01 zł, aktywa to środki pieniężne 

budżetu, pozostałe środki pieniężne i pozostałe należności i rozliczenia. Po stronie pasywów 

znajdują się zobowiązania powiatu i głównie są to wyemitowane obligacje w wysokości  

14 260 000,00 zł, pozostałe zobowiązania, a wynik z wykonania budżetu to nadwyżka w kwocie 

178 446,42 zł. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz dodała, że skumulowany niedobór 

budżetu od 2022r. wynosi 7 504 666,22 zł. Po stronie pasywów znalazły się również rozliczenia 

między okresowe, dotyczą one głównie subwencji i dotacji przekazanych z budżetu państwa 

przeznaczone na realizację wydatków ponoszonych w miesiącu styczeń 2025r. Skarbnik 

Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że jeśli chodzi o zbiorcze sprawozdanie 

finansowe zawiera ono łączny bilans obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych 

jednostek budżetowych, łączny rachunek zysków i strat, łączne zestawienie zmian funduszu jak 

również łączną informację dodatkową. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, 

że majątek powiatu stanowią aktywa trwałe w wysokości 129 015 688, 37 zł, a aktywa 

obrotowe 6 191 243,51 zł. Fundusz wynosi 126 808 082,37 zł. Po stronie pasywów znalazł się 

również państwowy fundusz celowy, zobowiązania, fundusze specjalne i rozliczenia 

międzyokresowe. Zbiorcze sprawozdanie finansowe w postaci bilansu łącznego zamknęło  

się sumą bilansową w wysokości 135 206 931,88 zł. Łączny rachunek zysków i strat 

przedstawia zestawienie uzyskanych przychodów czyli otrzymane dotacje, subwencje, odsetki 

oraz inne wpływy oraz zestawienie uzyskanych kosztów funkcjonowania powiatu. W 2024 

roku łączny rachunek zysków i strat zamknął się zyskiem w wysokości 27 439 360,28 zł. 

Łączne zestawienie zmian funduszu jednostki, które przedstawia stan funduszu,  

po uwzględnieniu wyniku finansowego wynosi 126 808 082,37 zł. Sprawozdanie zawiera 

również zbiorczą informację dodatkową i jest to kolejny element sprawozdania, zostały  

do niego wprowadzone dodatkowe informację i objaśnienia dotyczące oceny sytuacji 

majątkowej, finansowej i wyniku finansowego. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania  

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 



4 
 

Ad.5b 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła sprawozdanie Zarządu Powiatu  

w Gołdapi z wykonania budżetu powiatu za 2024 rok /sprawozdanie w załączeniu- zał. nr 4  

do protokołu/. 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że do udostępnionych materiałów 

została dołączona obszerna informacja na temat wykonania budżetu powiatu za 2024 rok, 

informacja o stanie mienia, wykonanie zgodnie ze wszystkimi załącznikami jakie są wymagane 

przez Regionalną Izbę Obrachunkową, a więc jest zarówno wykonanie zadań zleconych  

jak i w ramach administracji rządowej, dołączono również wykonanie porozumień  

z jednostkami samorządu terytorialnego, wykonanie poszczególnych dotacji zarówno jak  

dla należących do sektora finansów publicznych oraz nienależących do sektora finansów 

publicznych jednostek, wydatki inwestycyjne m.in. wykonanie projektów w ramach projektów 

unijnych. Załączono również wieloletnie zadania w tym ich wykonanie. Skarbnik Powiatu  

Pani Bożena Radzewicz dodała, że sprawozdanie zostanie szczegółowo omówione podczas 

sesji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego sprawozdania. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5c 

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz przedstawiła informację o stanie mienia Powiatu 

Gołdapskiego /informacja w załączeniu- zał. nr 5 do protokołu/  

Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że stan mienia Powiatu to grunty  

o ogólnej powierzchni wynoszą 448,5770 ha, w tym oddane w trwały zarząd 444,2732 ha  

i będące w dyspozycji Starostwa Powiatowego w Gołdapi. Dane dotyczące innych niż praw 

majątkowych, to prawo użytkowania wieczystego gruntu Skarbu Państwa, oznaczonego 

numerem ewidencyjnym działki 1495/3 o pow. 0,0349 ha, położonego przy ul. Suwalskiej  

w Gołdapi. Skarbnik Powiatu Pani Bożena Radzewicz powiedziała, że jeśli chodzi o zmiany  

w stanie mienia komunalnego wynikają one głównie z nabycia przez powiat gołdapski 

niezabudowanych nieruchomości pod pas drogowy oraz przekazania ich w trwały zarząd dla 

Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi. Wynikają one również z aktualizacji wartości 
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zabudowanych nieruchomości, uregulowania stanu prawnego nieruchomości i wygaszania 

trwałego zarządu i użytkowania poszczególnych nieruchomości. 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej informacji. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5d 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej  

o przedłożonym przez Zarząd Powiatu sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2024 rok  

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego /opinia w załączeniu- zał. nr 6 do protokołu/. 

Starosta Pan Krzysztof Kazaniecki poinformował, że uchwała Nr RlO.Vlll-0120-167/25 składu 

orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia z dnia 31 marca 2025 roku 

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Starostę Powiatu Gołdapskiego sprawozdaniu. 

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie w osobach: Przewodniczący: 

Krystyna Radecka-Romaniuk, Członkowie: Adriana Policht, Janusz Facon działając  

na podstawie art. 13 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach  

obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7)  pozytywnie opiniuje przedłożone przez Starostę 

Powiatu Gołdapskiego sprawozdanie roczne  z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego  

za 2024 rok. W dniu 21 marca 2025 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

wpłynęła Uchwała Nr 76/2025 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 19 marca 2025 r. w sprawie 

przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego  

oraz informacji o stanie mienia Powiatu  Gołdapskiego za 2024 r. Sprawozdanie składa  

się z części opisowej i tabelarycznej. W części opisowej omówiono dochody  Powiatu 

Gołdapskiego w podziale na dochody bieżące i majątkowe. Wyliczono wskaźniki procentowe  

wykonania dochodów, według źródeł ich pochodzenia.  W części dotyczącej wykonania 

wydatków omówiono realizację wydatków w 2024 r. z podziałem na wydatki bieżące  

i majątkowe, wyliczając wskaźniki procentowe zrealizowanego planu rocznego.  Analizując 

przedmiotowe sprawozdanie Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  w Olsztynie 

(dalej Skład Orzekający) stwierdza, co następuje: Zrealizowane dochody budżetowe stanowią 

96,99 % uchwalonego planu dochodów po zmianach,  z tego dochody bieżące stanowią  

100,29 % planu po zmianach. Wydatki budżetowe wykonano  w 93,03 % planu wydatków  

po zmianach, z tego wydatki bieżące wykonano w 95,17 %. Budżet roku 2024 zamknął  

się nadwyżką budżetową w wysokości 178.446,42 zł. Na koniec roku budżetowego wykonane 
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wydatki bieżące nie są wyższe niż wykonane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę 

budżetową z lat ubiegłych i wolne środki oraz wydatki bieżące z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych, które to środki 

nie zostały przekazane w danym roku budżetowym. Ponadto Skład Orzekający stwierdza,  

że w/w sprawozdanie uwzględnia dane, o których mowa w art. 269 ustawy o finansach 

publicznych, to jest: dochody i wydatki budżetu Powiatu Gołdapskiego w szczegółowości 

określonej jak w uchwale budżetowej, stopień zaawansowania realizacji programów  

wieloletnich, zmiany w planie wydatków na realizację programów finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, dokonane  

w trakcie roku budżetowego. Wraz ze sprawozdaniem została przedłożona także informacja  

o stanie mienia komunalnego Powiatu Gołdapskiego w 2024 roku. Biorąc pod uwagę całość 

materiałów podlegających zaopiniowaniu Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5e 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł przedstawiła wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi o udzielenie absolutorium /wniosek w załączeniu- zał. nr 7  

do protokołu/. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że Komisja Rewizyjna 

działając na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 107 z późn. zm) oraz art. 270 ust. 3 ustawy z dnia  

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu  

10 kwietnia 2025 roku rozpatrzyła sprawozdanie finansowe, informację o stanie mienia 

jednostki, sprawozdanie roczne z wykonania budżetu powiatu gołdapskiego za 2024 rok  

wraz z pozytywną opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie. Na podstawie  

w/w dokumentów Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wykonanie budżetu powiatu za rok 

2024 i wnioskuje o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi z tytułu wykonania 

budżetu za 2024 rok Powyższy wniosek Komisja Rewizyjna w składzie 3-osobowym przyjęła 

3 głosami „za”, głosów „przeciw” i głosów „wstrzymujących się” nie było, przy liczbie 

głosujących wynoszącej 3 osoby.  Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł 
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poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Gołdapi działając na podstawie art.  

16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym postanawia pozytywnie 

zaopiniować: sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok, sprawozdanie 

finansowe za 2024 rok, sprawozdanie z wykonania planów finansowych jednostek dla których 

organem założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, informację o stanie mienia 

jednostki, informację o zmianach w planie wydatków na realizację programów finansowych  

z udziałem środków unijnych, informację o stopniu zaawansowania realizacji programów 

wieloletnich. Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała,  

że po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu za 2024 rok, sprawozdania 

finansowego, sprawozdania z wykonania planów finansowych jednostek dla których organem 

założycielskim jest jednostka samorządu terytorialnego, informacji o stanie mienia 

komunalnego, informacji o zmianach w planie wydatków na realizację programów 

finansowych  z udziałem środków unijnych, informacji o stopniu zaawansowania realizacji 

programów wieloletnich  i zapoznaniu się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie o sprawozdaniu  z wykonania budżetu oraz wysłuchaniu ustnych wyjaśnień 

Skarbnika Powiatu - Komisja Rewizyjna 3 głosami „za” przy wszystkich osobach obecnych 

pozytywnie oceniła wykonanie budżetu za 2024 r.  

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionego wniosku. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5f 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł przedstawiła opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu  

w Gołdapi /opinia w załączeniu- zał. nr 8 do protokołu/. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że uchwała  

Nr RlO.Vlll-0120-167/25 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

z dnia 18 kwietnia 2025 roku w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi z tytułu 

wykonania budżetu za 2024 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej  

w Olsztynie działając na podstawie art. 19 ust. 2 w zw. z art. 13 pkt 8 ustawy z dnia  

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych, postanawia pozytywnie 



8 
 

zaopiniować wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Anna Kozioł poinformowała, że w dniu 10 kwietnia 

2025 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie wpłynął wniosek Komisji 

Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu  

w Gołdapi z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. Skład Orzekający dokonując analizy 

przedmiotowego wniosku ustalił, co następuje: Komisja Rewizyjna Rady Powiatu w Gołdapi 

rozpatrzyła m.in.: sprawozdanie finansowe, sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu  

w Gołdapi za 2024 r. wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie o tym 

sprawozdaniu, informację o stanie mienia Powiatu w Gołdapi. Komisja Rewizyjna Rady 

Powiatu w Gołdapi, działając na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym, pozytywnie oceniła wykonanie budżetu Powiatu za 2024 r.  

i wystąpiła do Rady Powiatu w Gołdapi z wnioskiem o udzielenie absolutorium Zarządowi 

Powiatu w Gołdapi. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie 

stwierdza, że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gołdapi został sformułowany  

w oparciu o ocenę wykonania budżetu przez Zarząd Powiatu w Gołdapi. Wobec powyższego 

Skład Orzekający postanowił jak w sentencji. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.5g 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński 

poinformował, że Zarząd Powiatu w Gołdapi, realizując ustawowy obowiązek, przyjął 

sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2024 rok wraz z informacją  

o stanie mienia jednostki, podejmując Uchwałę Nr 76/2025 Zarządu Powiatu w Gołdapi z dnia 

19 marca 2025 r.  w sprawie przedstawienia rocznego sprawozdania z wykonania budżetu 

Powiatu Gołdapskiego oraz informacji o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego za 2024 r. 

Jednocześnie przekazał je Radzie Powiatu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Olsztynie  

w wymaganym terminie. Sprawozdania zostały sporządzone w oparciu o przepisy wykonawcze 

i pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną oraz Regionalną Izbę Obrachunkową.  
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Po zapoznaniu się z sprawozdaniem z działalności Zarządu Powiatu za rok 2024 proponuję 

pozytywnie ocenić pracę Zarządu. Zarząd Powiatu wykazał się skutecznym zarządzaniem 

finansami powiatu, co pozwoliło na realizację szeregu ważnych inwestycji i projektów. Zarząd 

działał rzetelnie, zgodnie z prawem oraz w interesie wspólnoty mieszkańców powiatu. Należy 

więc zauważyć dotychczasowe pozytywne działania Zarządu i wyrazić zgodę na udzielenie 

absolutorium Zarządowi Powiatu za 2024 r. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są jakieś pytania do przedstawionej opinii. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeszedł do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad.6a 

W zastępstwie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Wioletta Faltyn 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Gołdapi zmieniająca uchwałę w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, których właścicielem jest Powiat Gołdapski /uchwała w załączeniu- zał. nr 9  

do protokołu/. 

W zastępstwie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Gołdapi Pani Wioletta Faltyn 

poinformowała, że Burmistrz Gołdapi wystąpił z wnioskiem o ustanowienie nowego 

przystanku w miejscowości Barkowo w ciągu drogi powiatowej nr 1900N, na której planowane 

jest uruchomienie nowej linii komunikacyjnej w celu dowożenia dzieci do szkoły i odbioru po 

zakończonych zajęciach szkolnych. W związku z powyższym należy zmienić załącznik  

w uchwale nr XXIX/187/2012 Rady Powiatu w Gołdapi z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych 

przystanków, których właścicielem lub zarządzającym jest Powiat Gołdapski. W załączniku 

zmieni się jedna pozycja, czyli zostanie dopisany przystanek w miejscowości Barkowo. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 11 głosami za, przy 4 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków 

komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, których 

właścicielem jest Powiat Gołdapski. 

 

Po głosowaniu posiedzenie opuściła Pani Grażyna Senda godzina 13:24 

 

Ad.6b 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu Powiatu Gołdapskiego /uchwała w załączeniu- zał. nr 10 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że na podstawie  art. 12 pkt. 6 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych Rada Powiatu uchwala, co następuje: Po rozpatrzeniu 

zatwierdza się sprawozdanie finansowe Powiatu Gołdapskiego  za 2024 rok, składające  

się z:sprawozdanie finansowe Powiatu Gołdapskiego za 2024 rok, składa się z: bilansu  

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego, łącznego bilansu obejmującego dane 

wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych, łącznego rachunku zysków  

i strat obejmującego dane wynikające z rachunków zysków i strat samorządowych jednostek 

budżetowych, łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające  

z danych samorządowych jednostek budżetowych, łącznej informacji dodatkowej. 

Sprawozdania zostały sporządzone w oparciu o przepisy wykonawcze i pozytywnie 

zaopiniowane przez Komisję Rewizyjną, Komisje Stałe Rady Powiatu oraz Regionalną Izbę 

Obrachunkową. Zarząd Powiatu, wykonując ustawowy obowiązek, przekazał sprawozdania 

organowi stanowiącemu zgodnie z art. 270 ust. 1 ustawy o finansach publicznych. 

Sprawozdanie to organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego zgodnie z art. 270 ust. 

4 w/cyt. ustawy rozpatruje i zatwierdza  wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu 

w terminie do 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 
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Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego. 

 

Ad.6c 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2024 

rok /uchwała w załączeniu- zał. nr 11 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz poinformowała, że na podstawie  art. 12 pkt. 6 i art. 30 ust. 

1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym oraz  art. 271 ust. 1  ustawy  

z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych Rada Powiatu uchwala, co następuje:  

Po zapoznaniu się z: sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2024 rok; 

sprawozdaniem finansowym za 2024 rok; informacją o stanie mienia Powiatu Gołdapskiego; 

opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie; stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady 

Powiatu w Gołdapi. Udziela się Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Powiatu Gołdapskiego za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu w Gołdapi absolutorium  

z tytułu wykonania budżetu za 2024 rok. 

 

Ad.6d 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian 

budżetu powiatu na rok 2025 /uchwała w załączeniu- zał. nr 12 do protokołu/. 

Skarbnik Pani Bożena Radzewicz  poinformowała, że jeśli chodzi o dochody to w Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gołdapi w rozdziale 85218 „Powiatowe Centra Pomocy 

Rodzinie” proponuje się zwiększenie planu dochodów  o kwotę 400,00 zł w celu urealnienia 

planu do wysokości zrealizowanych dochodów. W rozdziale 85395 „Pozostała działalność” 

proponuje się zwiększenie planu dochodów o kwotę 600,00 zł w celu urealnienia planu  
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do wysokości zrealizowanych dochodów. W Zarządzie Dróg Powiatowych w Gołdapi  

w rozdziale 60014 „Drogi publiczne powiatowe” proponuje się zwiększenie planu dochodów 

o kwotę 11 226,45 zł w celu urealnienia planu do wysokości zrealizowanych dochodów.  

Plan dochodów budżetu powiatu zwiększa się o kwotę per saldo 12 226,45 zł. Skarbnik Pani 

Bożena Radzewicz  poinformowała, że jeśli chodzi o wydatki to w Starostwie Powiatowym  

w Gołdapi w rozdziale 75020 „Starostwa powiatowe” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 15 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków finansowych na zakup 

przyczepy transportowej oraz  rozbudowę i modernizację sieci elektrycznej w budynku 

Starostwa Powiatowego w Gołdapi wraz z dostosowaniem do zasilania awaryjnego z agregatu 

prądotwórczego zakupionego w ramach projektu pn. „Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego” realizowanego  

w ramach programu „Cyberbezpieczny Samorząd”. Ww. wydatki stanowią koszt 

niekwalifikowany w ramach projektu, jednak są konieczne aby prawidłowo zainstalować  

i uruchomić zakupiony w ramach projektu agregat prądotwórczy. Wykreśla się zadanie 

jednoroczne pn.” Budowa płyty fundamentowej wraz z infrastrukturą towarzyszącą  

do instalacji zewnętrznego agregatu prądotwórczego w Starostwie Powiatowym w Gołdapi” 

oraz wprowadza się zadania inwestycyjne pn.: „Rozbudowa i modernizacja sieci elektrycznej 

w budynku Starostwa Powiatowego w Gołdapi wraz z dostosowaniem do zasilania awaryjnego 

z agregatu prądotwórczego dostarczonego w ramach projektu pn. „Podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego”” oraz „Zakup 

przyczepy transportowej do agregatu prądotwórczego dostarczonego w ramach projektu  

pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu 

Gołdapskiego””. W celu ujednolicenia nazewnictwa  zadań inwestycyjnych zmienia się nazwę 

zadania inwestycyjnego pn. : „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek 

organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego - zakup agregatu prądotwórczego” na „Podniesienie 

poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu Gołdapskiego”.  

W rozdziale 80195 „Pozostała działalność” proponuje się zmniejszenie planu wydatków  

o kwotę 14 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zadanie inwestycyjne pn.: „Zakup 

przyczepy transportowej do agregatu prądotwórczego dostarczonego w ramach projektu  

pn. „Podniesienie poziomu cyberbezpieczeństwa jednostek organizacyjnych Powiatu 

Gołdapskiego”. W rozdziale 85218 „Powiatowe Centra Pomocy Rodzinie” proponuje się 

zwiększenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup 

skanera dokumentów, drukarki kodów kreskowych oraz czytnika kodów kreskowych  

w związku z planowanym wdrożeniem kaskadowego systemu EZD RP (Elektroniczne 
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Zarządzanie Dokumentacją w ramach projektu EZD RP), komputera oraz nagród 

konkursowych. W rozdziale 85395 „Pozostała działalność” proponuje się przesunięcie środków 

w ramach posiadanego planu wydatków  w celu prawidłowej realizacji zadań.  W rozdziale 

85508 „Rodziny zastępcze” proponuje się zmniejszenie planu wydatków o kwotę 12 000,00 zł  

w związku z przeliczeniem potrzeb na 2025 rok. W rozdziale 60014 „Drogi publiczne 

powiatowe” proponuje się zwiększenie planu wydatków o kwotę 8 226,45  zł w celu 

zabezpieczenie środków na naprawę szkód będących przedmiotem dochodzonego 

odszkodowania. W rozdziale 75020 „Starostwa Powiatowe” proponuje się zwiększenie planu 

wydatków o kwotę 3 000,00  zł celem wniesienia pozwu w sprawie dochodzenia należności 

naliczonej w 2024 roku i braku jej uregulowania do dnia złożenia wniosku. Należność stanowi 

naliczoną karę pieniężną wynikającą  z zawartej umowy i nie podlega dochodzeniu  

na podstawie egzekucji administracyjnej. Plan wydatków budżetu powiatu zwiększa się per 

saldo o kwotę 12 226,45 zł.  Plan dochodów zwiększył się o kwotę 12 226,45 zł i po zmianach 

wynosi 62 143 198,90 zł., natomiast plan wydatków zwiększył się o kwotę 12 226,45 zł  

i po zmianach wynosi 62 406 526,74 zł.  Deficyt budżetu po zmianie wynosi 263 327,84 zł. 

Przychody budżetu po zmianie wynoszą 1 263 327,84 zł, natomiast rozchody 1 000 000,00 zł. 

 

Przyszła Pani Grażyna Sedna godzina 13:30. 

 

Przewodniczący Komisji zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały. 

 

Pytań nie zgłoszono. 

Przewodniczący przeprowadził głosowanie. 

 

Komisja 10 głosami za, przy 5 osobach nieobecnych przyjęła projekt uchwały Rady 

Powiatu w Gołdapi w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2025. 

 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński powiedział, 

aby swoje nieobecności na posiedzeniach zgłaszać telefonicznie do niego. 

 

Ad.8 
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Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że mija rok współpracy i jest to czas, 

w którym należałoby dokonać przeglądu statutu. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant 

dodał, że w związku z tym proponuje powołać Komisję Statutową. Przewodniczący Rady 

Powiatu Pan Piotr Rant powiedział, że warto przejrzeć statut, wnieść uwagi i ewentualnie 

dokonać w nich zmian. Przewodniczący Rady Powiatu Pan Piotr Rant powiedział,  

że na następnym posiedzeniu Komisji podjąć dyskusje na ten temat, więc jest czas  

na przejrzenie go i wyrobienie swojego poglądu. 

 

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu, Finansów, Promocji Powiatu, Gospodarki, 

Ochrony Środowiska, Zdrowia, Oświaty i Polityki Społecznej Pan Piotr Mościński powiedział, 

że temat został wywołany słusznie, nawet nawiązując do poprzedniego wniosku w sprawie 

usprawiedliwień.  

 

 

Ad.9 

Wnioski Komisji brak.  

 

Ad.10 

Przewodniczący Komisji Stałej Rady Powiatu Pan Piotr Mościnski podziękował  

za pracę oraz przybycie i zamknął XV (15) posiedzenie Komisji Stałej Rady Powiatu. 

 

Na tym protokół skończono. 

Protokół składa się z 14 stron kolejno ponumerowanych. 

 

                Przewodniczący Komisji  

         Planowania, Budżetu, Finansów,  

                       Promocji Powiatu, Gospodarki,  

          Ochrony Środowiska, Zdrowia,  

           Oświaty i Polityki Społecznej  

 

                                   Piotr Mościński   

 

 

 

 

Protokołowała: Monika Bruszewska 20.05.2025 r. 


